

## لومړی معاونیت تېروتنه کوي؛

### پر حزب التحرير بې بنسټه تورونه د افغانستان د دولت د ژغورنې لاره نه ده!

په دې وروستيو کې د افغانستان د جمهوري رياست لومړي معاونيت په يوه اعلاميه کې د کاپيسا ولايت د وضعيت په اړه ويلې دي چې حزب التحرير يو حزب نه، بلکې د تروريزم ابتدايي مکتب دی او ددې ولايت د ملي امنيت رياست مکلف دی، د حزب التحرير ټول غړي چې د افغانستان د «اسلامي» نظام پر وړاندې په کاپيسا کې غږ پورته کوي او نظام نامشروع گڼي، وپېژني او ژر يې د قانون منگولو ته وسپاري. هغه دغه راز د تخار په اړه ويلې چې د حزب التحرير ۶۳ کسان مو تثبیت کړي او په اړه يې پوره معلومات شته.

د حزب التحرير-ولايه افغانستان مطبوعاتي دفتر ددې خبرو په اړه لاندې ټکي بيانوي:

**لومړی:** لومړی معاونیت تېروتنه کوي، حزب التحرير مکتب نه، بلکې يو سياسي حزب دی چې په امت کې رېښه لري او همدا اوس يې تر شپېتو په ډېرو هېوادونو کې د نبوت پر تگلاره د خلافت د تاسيس لپاره فکرې او سياسي مبارزه روانه ده. حزب التحرير تل له هر ډول ترور او وحشت څخه براءت اعلان کړی. له دې کبله سترو قدرتونو تل د خپلو مزدورو نظامونو له لارې هڅه کړې ده چې د حزب د فعاليتونو مخه ونيسي، خو په دې چاره کې ناکام شوي دي او د ډېرې فکرې او سياسي ستړيا له کبله يې بې بنسټه تورونو ته مخه کړې ده.

د جمهوري رياست لومړی معاون تر دغه ډول عقده يي، حزبي او بې بنسټه گامونو وړاندې را بولو چې يو ځل د هغو کسانو برخليک ولولي چې د اسلام د سياسي نظام (د نبوت پر تگلاره خلافت) له لارې د اسلام د تحيکم پر وړاندې درېدلې وو. د بېلگې په ډول؛ د عربي نړۍ او منځنۍ اسيا وينېڅښونکي ديکتاتوران له صدام حسين نيولې تر حسني مبارک او له معمر قذافي نيولې تر اسلام کريموف پورې چې د نړۍ د پياوړلو استخباراتي سازمانونو پر مټ يې هڅه وکړه ددې خیر او ستر دعوت مخه ونيسي، خو ذليل او ورک شول او دا حزب التحرير دی چې لا هم تر پخوا پياوړی د نړۍ په سياسي صحنه کې خپلې مبارزې ته دوام ورکوي.

**دويم:** حزب التحرير د افغانستان په مسلمان او مجاهدپاله ولس کې ځانگړی ځای لري. له هراته تر بدخشانه او له مزاره تر خوست او کندهاره، په ټول افغانستان کې ځوانان، لويان، مخور، قومي مشران، عالمان او ددې خاورې رهبران په ښه ډول حزب پېژني او دا پېژندنه ددې سبب شوې چې له حزب سره نه شلېدونکې اړيکه ولري. له دې کبله پر داسې حزب بې بنسټه تورونه چې د مسلمانو خلکو په عقايدو، افکارو او احساساتو کې رېښې لري، د لومړي معاون له شخصي عقدې سپړنې پرته بل څه نه دي.

**درېيم:** د افغانستان دولت په اوس وخت کې هغه موجود ته ورته دی چې د ډوبېدو په حال کې دی او د خپل سياسي پابښت لپاره هر لوري ته لاس اچوي. ددې لپاره کله ناحقه تورونه لگوي او کله هم له سياسي مشکلاتو د عامه افکارو د انحراف لپاره لانجې جوړوي. پر حزب التحرير د بې بنسټه تورونو لگول او د حزب د غړو په اړه د معلوماتو را ټولول په همدې لاس اچونې پورې تړلي دي چې د ډوبېدو بهير يې چټکوي.

د حزب التحرير - ولايه افغانستان مطبوعاتي دفتر